



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็กทุ่งน้อย หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๒๔๔,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ราคาากลาง ๒๔๔,๘๒๗.๐๑ บาท (สองแสนสี่หมื่นสี่พันแปดร้อยยี่สิบเจ็ดบาทหนึ่งสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตารางแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็กทุ่งน้อย หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๔๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
 ปริมาณงานโดย ก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดสันฝายกว้าง ๖ เมตร ยาว ๗ เมตร สูง ๑.๕๐ เมตร ผนังกำแพงทู้ข้างสูง ๒ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๔๔,๘๒๗.๐๑ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ..... เป็นประธานกรรมการ
๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ ..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ..... เป็นกรรมการ
๓. นายกมล ..... ตะนุ ..... ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา ..... เป็นกรรมการ

ราคาากลาง

กลุ่มงาน/งาน

ประเภทงานชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็กขุ่นน้อย หมู่ที่ 3 บ้านสหประชา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านสหประชา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : งานดินสันฝายกว้าง 6.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร สูง 1.50 เมตร ผนังกำแพงสูงข้างสูง 2.00 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคาากลาง : เมื่อวันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายงาน	ต่างงานต้นทุน	Factor F	ต่างงานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3074	-	
2	ประเภทงานทาง		1.3624	-	
3	ประเภทงานชลประทาน <input checked="" type="checkbox"/>	183,048.23	1.3375	244,827.01	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2782	-	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6% ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
รวมต่างงานก่อสร้าง				244,827.01	
ราคาากลางคือ				244,827.01	

ตัวอักษร ( )

ลองผสมสีหมื่นสี่พันแปดร้อยยี่สิบเจ็ดบาทหนึ่งสตางค์

(ลงชื่อ) ..... **สรอภา** ประธานกรรมการ(ลงชื่อ).....

(นายธนภฤต เพชรรัตน์)

(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ..... **พรอ ทนท** กรรมการ(ลงชื่อ).....

(นายภณกร ตะมู)

ผ.ช.นายช่างโยธา

(นายธานินทร์ ปัญญาดี) เห็นชอบ(ลงชื่อ).....

(นายธานินทร์ ปัญญาดี)

หัวหน้าสำนักกีดเขตบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบล

อ.บุณตี

(นายณภาพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็กกึ่งน้อย หมู่ที่ 3 บ้านสามพระ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านสามพระ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : ขนาดสันฝายกว้าง 6.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร สูง 1.50 เมตร ฝั่งกำแพงสูง 2.00 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคา เบลาง : เมื่อวันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
<b>1. งานชลประทาน</b>									
1.1	งานฝังชุด	42.00	ตบ.ม.		-	142.00	5,964.00	5,964.00	
1.2	ทรา เขียว	27.06	ตบ.ม.	280.37	7,586.81	112.00	3,030.72	10,617.53	
1.3	ใส่แบบ(50%)	76.11	ตร.ม.	471.00	35,847.81		-	35,847.81	
1.4	ใส่แบบ(ค่าแรง)	152.22	ตร.ม.		-	139.00	21,158.58	21,158.58	
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง	31.29	ตบ.ม.	1,981.31	61,995.18	327.00	10,231.83	72,227.01	
1.6	เหล็ก RB 6	150.29	กก.	27.89	4,191.59	4.40	661.28	4,852.86	
1.7	เหล็ก RB 9	296.40	กก.	26.88	7,967.23	3.60	1,067.04	9,034.27	
1.8	เหล็ก DB 12	705.96	กก.	17.99	12,700.22	3.60	2,541.46	15,241.68	
1.9	ตอกผูกเหล็ก	20.00	กก.	37.38	747.60		-	747.60	
1.11	หินใหญ่คละ ขนาด 1.5-30 ซม.(รวมค่าขนส่ง)	4.80	ตบ.ม.	531.41	2,550.77	166.00	796.80	3,347.57	
1.12	ท่อระบายน้ำ คสล. ศก. 0.30 เมตร	12.00	ท่อน	334.11	4,009.32		-	4,009.32	
	<b>รวมราคาค่าก่อสร้าง</b>				137,596.53		45,451.70	183,048.23	

(ลงชื่อ) **สมาน** ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) **วิษ** กรรมการ (ลงชื่อ) **ทอง พท** กรรมการ (ลงชื่อ) **เห็นชอบ** (ลงชื่อ) **อัมมิต**  
 (นายสมานภฤต เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายภกมล ตระน) (นายถนอม นรินทร์ ปัญญาดี) (นายภานุพนธ์ สุรินทร์โพธิ์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ผช.นายช่างโยธา ปลัดเทศบาลตำบล นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา